contingat: sic usurpatus de hac morte idem loquendi modus eundem sensum teneat necesse est, nisi usum loquendi velimus per arbitrium mutare. Quod si hunc utique sensum tenere debemus: exstat vere in sacris libris hæc doctrina, Jesum eo consilio et fructu vitam depossuisse, ut ἀφεις cum suis bonis sequeretur et contingeret, et hunc una cum suis bonis contingere propter illam mortem cum respectu ad eam. Præterea hæc verba, αἷμα ἐκχυθὲν εἰς ἀφεις ad hanc conclusionem ducunt; ergo ἐχομεν τὴν ἀφειν δια τοῦ αἵματος. Si ex illa propositione hæc conclusio ducitur; sequitur, illa propositione describi mortem, propter quam sequitur et contingit venia aut quod idem est, cui hanc acceptam ferimus, sine qua hanc nunc quidem, re sic instituta, non nanciscimur, cujus respectu hæc contingit. [\[back\]](#)

95. Heb. viii. 12; οτι ἰλεως εσομαι. On this clause let me refer to the Commentaries of Seb. Schmidt, Alting, D'Outrein, and Piscator. The latter makes these happy remarks: "Observandum tamen illa tria apud prophetam proponi ordine inverso. Naturalis autem ordo hic est quod primo omnium Deus electis remittit peccata propter satisfactionem Christi; deinde donat eis Spiritum Sanctum; qui primum illuminat mentes eorum cognitione gratiæ Dei per satisfactionem Christi acquisitas, deinde vero renovat voluntatem ad studium gratitudinis pro beneficio liberationis seu redemptionis per Christum. Etsi enim remissionem peccatorum postremo loco commemorat tamen illam præcedentibus annectit per conjunctionem causalem inquiring, ero enim," etc. οτι ἰλεως. [\[back\]](#)

96. This very incorrect rendering is supported by Alford, Meyer, De Wette, Olshausen, and others; as if our Lord only meant to say that He came to set forth the ideal import of the law, or to give a deeper and holier sense to it. This comment of the modern school is well refuted by Bleek in his Synoptische Erklärung, 1862, p. 248, and also in the Studien und Kritiken for 1853. Nor can we regard with any more favour the comment of Vitranga, who interpreted πληρουν docere, from the usage of a Chaldee-Talmudic word. [\[back\]](#)

97. So Neander puts it. [\[back\]](#)

98. Lechler shows this from the fact that Jesus does not say in any of the six examples which He adduces, "Moses said," but always, "ye have heard." (See Studien und Kritiken for 1854, p. 804.)[\[back\]](#)

99. Bleek well argues that the rendering, "to fill out," is possible only on the supposition that the προφητας refers to the legal or moral elements in the prophetical writings. [\[back\]](#)